
168 ISSN 1677-7069 3 Nº 159, sexta-feira, 17 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081700168

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

A COPEL, torna pública a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 018/2018. Tipo: Maior Oferta. Objeto: Contratação
de Instituição Financeira para a Prestação, de Forma Exclusiva, de
Serviços Bancários, Concernentes ao Pagamento da Remuneração,
dos Proventos e dos Benefícios dos Servidores Públicos, dos Agentes
Políticos da Administração Pública Direta e Indireta; Efetuar o
Pagamento aos Fornecedores deste Município e sem Caráter de
Exclusividade, a Consignação em Folha de Pagamento dos
Empréstimos e Financiamentos Concedidos aos Servidores Públicos,
dos Agentes Políticos e Demais Serviços Bancários Regulamentados
pelo Banco Central do Brasil e Arrecadação Secundária e
Centralizada de Tributos e Preços Públicos Municipais. Conforme
Termo de Referência e Planilha no Edital. Valor Estimado: R$
8.169.000,68. Período de Vigência: 60 (sessenta) meses. Sessão de
Abertura: 31/08/2018 às 09h00min. Local: Comissão Permanente de
Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro).
Edital disponível no endereço eletrônico
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br Informações: (71) 3288-
8790. Pregoeira.

Lauro de Freitas-BA, 16 de agosto de 2018.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018 - SRP

A COPEL torna público o PE SRP Nº 020/2018. Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para
Aquisição Geladeiras, Freezers, Ventiladores (de Coluna e Parede),
Lavadora de Alta Pressão, Fogões Industriais, Liquidificadores
Industriais, Pallets Plásticos, Isopores, Escorredores, Descascadores
de Legumes, Cortadores de Legumes, Carros Plataforma e
Mangueiras. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Valor Global Estimado: Lote I - R$ 484.032,60, Lote II - 67.395,00,
Lote III - R$ 72.507,28, Lote IV - R$ 81.470,40 e Lote V - R$
5.826,00. Período de Vigência: 12 meses. Sessão de Abertura:
30/08/2018 às 09h00min (Horário de Brasília). O Edital estará
disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Lauro de Freitas-BA, 16 de agosto de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o
PE nº 022/2018/SMS. Objeto: Aquisição de PROTETOR SOLAR,
tipo proteção uva/uvb, fator 30 e 60 para atender os departamentos de
vigilância a Saúde, Superintendência de Atenção Básica e
Departamento de Assistência Farmacêutica. Abertura: 31/08/2018, às
09:00 horas. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.licitações-e.ba.gov.br. Tel.: (71) 3369-9911.

Lauro de Freitas-BA, 16 de agosto de 2018.
EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES

Pregoeira

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A COPEL, torna público o JULGAMENTO DA PROPOSTA
DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018. Tipo: Menor
Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada na Execução dos Serviços de Levantamento
Planialtimétrico Cadastral Geo Referenciado e dos Serviços de
Estudos Geotécnicos, como também na Elaboração de Projeto
Executivo de Infraestrutura Urbana e de Engenharia, no Município de
Lauro de Freitas/BA, conforme Planilhas, Termo de Referência,
Plantas e Projetos em CD anexo no Edital. Após a análise da Proposta
de Preços, a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura
emitiu Relatório Técnico considerando CLASSIFICADA a Proposta
de Preços da empresa GP Engenharia e Topografia Ltda. - ME.

Lauro de Freitas-BA, 16 de agosto de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2018 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 083/2018,
objetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
dois monitores de sinais vitais multiparâmetro completo, com cabos
de verificação de oximetria de pulso e frequência cardíaca, pressão
arterial e com capnógrafo, para atender a necessidade do Hospital e
Maternidade Dr. Gileno de Sá Oliveira em Luís Eduardo
Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 30 de Agosto de
2018, às 14:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura

Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo
Magalhães - BA. O Edital e quaisquer informações disponíveis
através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 16 de agosto de 2018.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 084/2018,
objetivando o registro de preços para contratação de empresa
especializada para aquisição e recarga de extintores para atender as
necessidades do Município de Luís Eduardo Magalhães - BA. A
sessão de abertura será no dia 30 de Agosto de 2018, às 08:30 horas
(horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av.
Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O Edital e
quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 16 de agosto de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O MUNICÍPIO DE MANSIDÃO (BA) torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação pública,
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item, tendo
como objeto a Aquisição de Bloquete Sextavado e meio fio para
pavimentação de ruas do Município em atendimento a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos. Data: 31 de agosto de 2018,
às 09h:00min; (horário de Brasília/DF); Local: Setor de Licitações, no
prédio da Prefeitura, situado à Rua Capitão Manoel Remígio, nº 80,
em Mansidão - BA. O edital poderá ser solicitado no Setor de
Licitações deste Município, no endereço acima, ou telefone/fax (77)
3 6 4 1 - 2 11 8 .

Mansidão-BA, 16 de agosto de 2018.
CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA SENE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2018

Abert.: 30/08/18 às 09:00h. Obj.: Contratação de empresa
especializada para realização de serviços de Transporte de carro-pipa
no Município de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon. T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 15 de agosto de 2018.
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

EXTRATO DE CONTRATO

TP 07/18. Extrato do Contrato 07TP/18. Objeto: Recuperação de 12
km de estradas vicinais. Contratado: Master Serviços Técnicos LTDA
- ME. Contratante: PMMC. Valor: R$ 755.955,28. Data: 12/07/18.
Vigência: 12/07/18 a 12/01/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018
Repetição

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA por motivo de
alterações no Edital e Planilha orçamentária referente ao processo de
licitação na modalidade Tomada de preços nº05/2018, objetivando a
contratação de empresa de engenharia especializada para a execução
de reforma e readequação da unidade do Centro de Apoio Psíquico e
Centro de Especialidade, vem republicar nova data destinada ao
certame: 03/09/2018 as 09:00 hs: O EDITAL realinhado está
disponível no Setor de Licitação, na Rua Natuba, s/n, centro, Nova
Soure - BA tel. (75) 3437-3275. 06/08/2017.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Homologo o Pregão presencial nº 19/2018 para prestação de
serviços de transporte escolar, à empresa Domingos Jesus dos Santos
EIRELI-ME, no valor global de R$ 814.800,00, determinando as
providência para a contratação.

JOÃO BATISTA DE SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 37/2018

O Município de Pedrão/BA torna público o ADIAMENTO
da sessão do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 037/2018 - Objeto
registro de preço para futuro e eventual fornecimento de material
permanente, para suprir às demandas das diversas secretarias, do
município de pedrão - bahia. fica adiada sine die, motivada por
indisponibilidade da pregoeira na data prevista. Cuja abertura seria
dia 17 de agosto às 09:30h.

Pedrão - BA, 16 de agosto de 2018.
RITA PATRICIA FLORÊNCIO MATTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEDRO ALEXANDRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1-2018TP

O Município de Pedro Alexandre torna público aos
interessados que se realizará a licitação, na Modalidade: TOMADA
DE PRECOS nº. 001-2018TP. Objeto: Objetivando contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia para
execução da obra de conclusão da Unidade de Saúde Mista de acordo
com o termo de convenio 1652/2007 firmado entre Ministério da
Saúde e o Município de Pedro Alexandre/BA. Informações pelo tel.75
3289-2156/E-mal: licitacao_pedroalexandre@hotmail.com. Período:
Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 13:00h. End: Praça João Maria
de Carvalho nº 238, Centro.

Pedro Alexandre-BA, 16 de agosto de 2018.
GLAUCE DA CRUZ SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: AQUISIÇÃO
DE DUAS AMBULÂNCIAS para satisfazer as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Piatã. Julgamento às 10:00 hs.
do dia 29/08/2018, LOCAL: Setor de Compras e Licitações da
Prefeitura de Piatã, sito no Loteamento Jardim Catedral, Centro,
Piatã/Ba. O edital completo, assim como outras informações, poderão
ser obtidos no Setor de Licitações e Contratos, de segunda a sexta
feira, no horário das 08:30hs às 13:00hs, até o dia 29/08/2018. Tel.
(77) 3479-2116.

Piatã-BA, 16 de agosto de 2018.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A Prefeitura Municipal De Piraí Do Norte torna público que
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 012/2018,
Aquisição De Um Veículos Tipo Van Passageiros, 0 (Zero) Km, De
Fabricação Nacional Ou Importada, Com Capacidade Mínima De 7
Passageiros Mais Motorista, Ano 2018/2019, Para Transporte De
Passageiro Da Saúde Termo De Referência E Anexo I - Conforme
A Emenda Parlamentar Nº 11362.960000/1180-06, Do Fundo
Nacional De Saúde- Ministério Da Saúde - Governo Federal e
Contrapartida Do Município conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A entrega e
abertura das propostas será no dia 30 do mês de Agosto do ano de
2018 as 08:00 horas, do, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Praça Santo Antonio - 220 - 1 andar - Centro, Piraí do Norte,
Estado da Bahia. O Edital e demais informações estarão à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal De Piraí
Do Norte, E-Mail licitações_piraidonorte@hotmail.com ou pelo tel.
(073) 3688-2146.

Pregão Presencial Nº 013/2018. A Prefeitura Municipal De
Piraí Do Norte torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial N° 013/2018, Contratação De
Empresa Para Fornecimento Gêneros Alimentícios Para Merenda
Escolar, Através Da Secretaria Municipal De Educação, conforme
especificado no Anexo I (Termo de Referência), parte integrante do


		2018-08-17T10:10:09-0300




